Российская Федерация

Ростовская область

Цимлянский район

Администрация Лозновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2014 г.                                                 № 91                                              х.Лозной
О внесении изменений в постановление

№48 от 22.06.2011 года, Об    утверждении
Административного  регламента

о предоставлении   муниципальной   услуги
«Выдача разрешений  на    ввод    объекта

в     эксплуатацию»

      На основании представления прокуратуры Цимлянского района от 09.11.2014 года №7-30-14 о приведении в соответствие нормативных правовых актов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Лозновского сельского поселения от 22.06.2011г. № 48 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги ««Выдача разрешений  на    ввод    объекта в     эксплуатацию»
 следующие изменения:

1.1. Раздел 5 дополнить подпунктом 5.4.,изложить в следующей редакции:

5.4.
Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе  следующих случаях:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной и муниципальной услуги;

- - нарушение срока предоставления государственной и муниципальной услуги;

- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными актами РФ, нормативными правовыми актами субъектов РФ, нормативными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными документами правовыми актами РФ, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги у заявителя;

- отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания  отказа не предусмотрено федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иным нормативно правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами субъектов РФ, муниципальными правовыми актами;

- затребования с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами субъектов РФ, муниципальными правовыми актами;

- отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, либо нарушение установленного срока таких исправлений.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего инспектора Администрации Лозновского сельского поселения Тарарина С.В.

Глава Лозновского
сельского поселения                                                                                М.Н.Чумак